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Zaverecny ucet obce za rok 2022

1. Rozpocet obce na rok 2022

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2022. Obec zostavila
rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemne;j
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov. Rozpocet obce na
rok 2022 ako celok bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy, pricom
prebytok bezného rozpoctu bol uréeny na krytie kapitdlovych vydavkov a vydavkov finan¢nych
operacii.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2022.

Rozpocet obce bol schvdleny obecnym zastupitelstvom dria 14.12.2021 uznesenim ¢.
118/2021. V priebehu roka boli vykonané nasledovné zmeny rozpoctu:

Zmena k datumu Doklad Popis

31.03.2022 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zdkona 583/2004 Z.z.
27.06.2022 Zmena rozpoctu Uznesenie ¢. 137/2022

29.06.2022 RO starosta obce Uznesenie ¢. V/2019 ¢. 50/2019 zo dria 25.9.2019
30.06.2022 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zdkona 583/2004 Z.z.
01.08.2022 RO starosta obce Uznesenie ¢ .V/2019 ¢. 50/2019 zo dria 25.9.2019
31.08.2022 RO starosta obce Uznesenie ¢. V/2019 ¢. 50/2019 zo dfia 25.9.2019
15.09.2022 RO starosta obce Uznesenie ¢. V/2019 ¢. 50/2019 zo dna 25.9.2019
29.09.2022 RO starosta obce Uznesenie ¢. V/2019 ¢. 50/2019 zo dna 25.9.2019
30.09.2022 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zakona 583/2004 Z.z.
31.10.2022 RO starosta obce Uznesenie ¢. V/2019 ¢. 50/2019 zo dna 25.9.2019
01.12.2022 RO starosta obce Uznesenie ¢. V/2019 ¢. 50/2019 zo dna 25.9.2019
12.12.2022 RO starosta obce Uznesenie ¢. V/2019 ¢. 50/2019 zo dfia 25.9.2019
19.12.2022 RO starosta obce Uznesenie €. V/2019 ¢&. 50/2019 zo dria 25.9.2019
29.12.2022 RO starosta obce Uznesenie ¢. V/2019 ¢. 50/2019 zo dna 25.9.2019
31.12.2022 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zakona 583/2004 Z.z.




Rozpocet obce k 31.12.2022

Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpocet po
poslednej uprave

Prijmy celkom 219 903 304 013
z toho:

Bezné prijmy 218 557 266 254
Kapitalové prijmy 1 346 37 759
Finan¢né prijmy

Vydavky celkom 219 903 304 013
z toho:

Bezné vydavky 200 963 240 545
Kapitalové vydavky 1800 36 911
Finan¢né vydavky 17 140 26 557
Rozpoctové hospodarenie obce 0 0

2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022

Schvaleny rozpocet na rok Skutoé¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
304 013 293 418,33 97

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 304 013 EUR bol skutoc¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 293 418,33

EUR, o predstavuje 97 % plnenie.

Bezné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej
zmene
266 254 255 659,12 96

Z rozpoctovanych beznych prijmov 266 254 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
255 659,12 EUR, ¢o predstavuje 96 % plnenie.

a) dariové prijmy: (ekonomicka klasifikacia 110 az 130)

Schvéleny rozpocet na rok Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej
Zzmene
196 560 196 539,35 100

Z rozpoctovanych danovych prijmov 196 560 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
196 539,35 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

Rozpis jednotlivych poloziek:




Ekon kl. Zdroj Ndzov Upraveny Carpanie Rozdiel Pin %

1-beiny rozpocet

111003 41 Podiglové dane 178 191.00 178 191.06 -0.08 100
121001 41 Z pozemkov 6250.00 624955 045 100
121002 4 Zo stavieb 2838.00 2838.02 002 100
133001 41 Za psa 450.00 42999 20.01 96
133013 41 Za komunalne odpady a drobné stavebné odpady 8831.00 883073 027 100

1-beiny rozpotet 196 560.00 196 539.35 2065 100

Spolu 196 560.00 196 539.35 2065 100

b) nedaniové prijmy: (ekonomicka klasifikacia 212 az 221)

Schvileny rozpocet na rok Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej
Zzmene
26 091 24 220,67 93

Z rozpoctovanych nedanovych prijmov 26 091 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
24 220,67 EUR, ¢o predstavuje 93 % plnenie.

Rozpis jednotlivych poloziek

Ekon kl. Zdrgj Nazow Upraveny Cerpanie Rozdiel Pln %
1-beiny rozpocet
212002 41 2 prenajatych pozemkov FO 110.00 23.23 86.77 21
212002 41 Z prenajatych pozemkov PO 20.00 0.00 20.00 0
212003 41 2 prenajatych budov - Agrohelpek, obec budova ¢. 39 1500.00 1250.00 250.00 83
212003 11 Z prenajatych budov - KD 100.00 66.50 3350 67
212003 41 2 prenajatych budow - DS 7.00 0.00 700 0
212003 41 2 prenajatych BJ v byt dome €. 112 (Grok +istina) 22692.00 2186794 82406 96
212004 41 Z prenajatych strojov, pristrojov, zariadeni, tech 16.00 16.00 0.00 100
221002 41 Spravne poplatky - administrativne 1581.00 980.00 601.00 62
221002 11 Poplatky za RL 65.00 17.00 48.00 26
1-beiny rozpotet 26091.00 24 22067 187033 93
Spolu 26 091.00 24 22067 1870.33 93

c) iné nedanové prijmy: (ekonomicka klasifikdacia 222 az 292)

Schvaleny rozpocet na rok Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej
Zzmene
22 702 14 284,08 63

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 22 702 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v
sume 14 284,08 EUR, ¢o predstavuje 63 % plnenie.

Rozpis jednotlivych poloziek:

Ekonkl Zdroj Ndzov Upraveny Cerpanie Rozdiel Pin %
1-beiny rozpocet
223001 1 Za predaj vyrobkov, tovarov a slufieb 600.00 350.00 250.00 58
223001 M Poplatky za hrobové miesta 300.00 40.00 260.00 13
223001 M Poplatok za miesto 200.00 0.00 200.00 0
223001 4 Poplatky iné, kopirovanie 50.00 0.00 50.00 0
223001 M Poplatky za vyhldsenie v MR 50.00 20.00 30.00 40
223001 n Preddavky NB energie 12031.00 5463.09 656791 45
223002 41 Poplatok M§ 560.00 370.00 190.00 66
223003 1 Za strawné 5790.00 5789.93 0.07 100
292006 4 Z poistného plnenia 870.00 0.00 870.00 0
292027 M Vratky, dobropisy 2251.00 2 251.06 -0.06 100
1-beiny rozpocet 22702.00 14284.08 841792 63
Spolu 22702.00 14 284.08 841792 63

d) prijaté granty a transfery ( ekonomicka klasifikacia 310)



Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej
zmene
20901 20 615,02 99

Z rozpoctovanych grantov a transferov 20 901 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
20 615,02 EUR, ¢o predstavuje 99 % plnenie.

Rozpis jednotlivych poloziek:

Ekon kl. 2droj Nazov Upraveny Cerpam’e Rozdiel Pln %
1-beiny rozpocet
n 71 Sponzorské Brose PD - zriadenie mizea 1000.00 1000.00 0.00 100
312001 11 MV SR - Val'by 1494.00 149411 0.1 100
312001 1 MPSVaR - MS stravné 1305.00 1092.00 213.00 84
312001 m MV SR - Referendum 675.00 674.57 043 100
312001 11 MV SR - Refunddcia odmien 675.00 674.75 025 100
312001 1104 MV SR - Ubytovanie UA 11343.00 11343.00 0.00 100
312008 11H TSK - Ceresiiové sldwnasti 700.00 700.00 0.00 100
312012 11 MSVVaS SR - M predskoldci 2830.00 2 830.00 0.00 100
312012 1 MV SR - Register obyvateflov 147.00 146.85 015 100
312012 m MV SR - Register adries 2400 19.60 440 82
312012 11 MDaV SR - Stavebny drad 644.00 576.36 67.64 89
312012 1 MDaV SR - Cestnd doprava 19.00 19.22 -0.22 101
312012 111 MZP SR - Zivotné prostredie 45.00 44 56 044 99
1-beiny rozpodet 20901.00 20615.02 285.98 99
Spolu 20901.00 2061502 28598 93

Granty a transfery boli u¢elovo uc¢ené a boli pouzité v stlade s ich i¢elom.

2. Kapitalové prijmy: (v EUR)

Schvéleny rozpocet na rok Skutoénost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej
zZmene
0 0 0

V roku 2022 obec nemala kapitdlové prijmy.

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvéleny rozpocet na rok Skutoénost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej
zZmene
37759 37 759,21 100

Z rozpoctovanych finan¢nych prijmov 37 759 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume
27 759,21 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

Rozpis jednotlivych poloziek:

Ekonkl. Zdroj Nazov Upraveny f:erpam'e Rozdiel Pin %
3-finanéné operacie
453 131L Stravné MS z roku 2021 905.00 905.40 -0.40 100
453 131L WS z roku 2021 932.00 932,09 -0.08 100
453 131L Specifiké - DOP a dezinfekeia z roku 2021 165.00 165.00 0.00 100
453 131L AP - Midre hranie z roku 2021 500.00 500.00 0.00 100
453 131L Detske ihrisko z roku 2021 18 000.00 18 000.00 0.00 100
453 46 Prostriedky z predchadzajicich rokov 6494 .00 649372 0.28 100
456002 n Prijaté finangné zabezpeky 10763.00 10763.00 0.00 100
3-finantné operécie 37 759.00 3775921 0.21 100
Spolu 37 759.00 3775921 -0.21 100

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2022



Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2022 % Cerpania
2022 po poslednej
zmene
304 013 271 490,50 89

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 304 013 EUR bol skuto¢ny vydaj k 31.12.2022 v sume
271 490,50 EUR, co predstavuje 89 % Cerpanie.

1. BeZné vydavky

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2022 % Cerpania
2022 po poslednej
zmene
240 545 233 358,66 97

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 240 545 EUR bol skutoény vydaj k 31.12.2022 v sume
233 358,66 EUR, ¢o predstavuje 97 % cerpanie.

Rozpis jednotlivych poloziek:

Skupina Nazov Upraveny ﬁerpanie Rozdiel Pln %
EK
61 Mzdy, platy, slufobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 80 149.00 B0 076.18 7282 100
62 Poistné a prispevok do poistowni 30329.00 30316.12 1288 100
63 Tovary a sluzby 113 604.00 107 747.33 5 856.67 956
64 Beiné transfery 13 033.00 11797.66 123534 91
65 Splécanie Grokov a ostatné platby sivisiace s (verom, pZickou, 3430.00 34137 863 100
néavratnou finanénou vypomocou a finanénym prendjmom
Spolu 240 545.00 233 358.66 7186.34 97

2. Kapitalové vydavky (v EUR)

Schvéleny rozpocet na rok Skutoénost’ k 31.12.2022 % Cerpania
2022 po poslednej
zmene
36911 2111121 57

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 36 911 EUR bol skuto¢ny vydaj k 31.12.2022 v sume
21 111,21 EUR, ¢o predstavuje 57 % Cerpanie.

Rozpis jednotlivych poloziek:

Funt_kl Ekon.kl. Zdroj Nézov Upraveny f:erpam'e Rozdiel Pin %
2-kapitalovy rozpotet

0620 717001 131L Zo SR - Detské ihrisko 18 000.00 220000 15 800.00 12

08.20 717002 41 Mazeum - reknnét[ukl:ia strechy 12417.00 1241749 049 100

09.1.1.1 717002 46 Rekonstrukcia OcU+KD z RF 6494.00 549372 0.28 100
2-kapitalovy rozpocet 36 911.00 FARNR 15799.79 57
Spolu 36911.00 211 15679979 57

3 .Vydavkové finan¢né operacie

Schvaleny rozpocet na rok
2022 po poslednej
zmene

Skutocénost’ k 31.12.2022

% Cerpania




| 26 557 | 17 020,63

64

Z rozpoctovanych finanénych vydavkov 26 557 EUR bol skuto¢ny vydaj k 31.12.2022 v sume

17 020,63 EUR, co predstavuje 64 % Cerpanie.

Rozpis jednotlivych poloziek:

Funé_kl. Ekon.kl Zdroj Nézov Upraveny ﬁ'erpanie Rozdiel Fin %
3-finanéné operdcie

06.20 821006 41 (ver SZRB multifunkéné ihrisko 252000 252000 000 100

06.6.0 819002 71 Vrdteng financné zabezpeky 10 763.00 122650 953650 1

06.6.0 821007 41 Uver SFRB byty 13 274.00 1327413 -0.13 100
3-finantné operdcie 26 557.00 17 02063 953637 64
Spolu 26 557.00 17 02063 953637 64

4. Finan¢né plnenie rozpoctového hospodarenia za rok 2022

Hospodarenie obce

Skuto¢nost’ k 31.12.2022

Bezné prijmy spolu 255 659,12
z toho : bezné prijmy obce 255 659,12
bezné prijmy RO
Bezné vydavky spolu 233 358,66
z toho : bezné vydavky obce 233 358,66
bezné vydavky RO
Bezny rozpocet 22 300,46
Kapitalové prijmy spolu 0,00
z toho : kapitalové prijmy obce 0,00
kapitalové prijmy RO
Kapitalové vydavky spolu 21 111,21
z toho : kapitalové vydavky obce 21 111,21
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdalovy rozpocet -21 111,21
Prebytok/schodok beZného a kapitdilového rozpoctu 1 189,25
Vylicenie z prebytku -18 458,79
Upraveny prebytok/schodok bezného a kapitalového rozpoctu -17 269,54
Prijmy z finan¢énych operacii 37 759,21
Vydavky z finanénych operacii 17 020,63
Rozdiel financnych operdcii 20 738,58
PRIJIMY SPOLU 293 418,33
VYDAVKY SPOLU 271 490,50
Hospoddrenie obce 21 927,83
Vylicenie z prebytku -18 458,79
Upravené hospodarenie obce 3 469,04

Schodok rozpo¢tu vo vyske 17 269,54 €, zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona €.

583/2004 Z.z. bol vyrovnany prostriedkami minulych rokov.

Odpocet cudzich zdrojov spolu, z toho: - 18 458,79
Tvorba FO - 3 240,00
Pouzitie FO 1182,30
Nevyd&erpana dotacia na MS -2704,59
Nevy&erpana dotacia na stravné v M - 670,80




Nevyc€erpana dotacia UA -1 200,00
Nevycerpana dotacia Referendum -665,77
Nevy&erpané sponzorské BROSE -1 000,00
Prijata zabezpeka na zberny dvor -10 000,00
Rozdiel medzi prijatymi a vydanymi zabezpekami -159,93
Finanény okruh 21 927,83
Pokladna + banka + 60 043,88
Odpocet ucelové ucty -39 710,25
Neprevedena zabezpeka 2021 -623,43
Rozdiel prijem a vydaj zabezpeky 159,93
FO tvorba 3 240,00
FO pouzitie -1182,30

3. Tvorba a pouZitie prostriedkov fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢€.583/2004 Z.z. v z.n.p. O pouziti

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Evidencia Rezervného fondu

text Suma v €

zostatok k 1.1.2022 6 738,63
Tvorba Rezervného fondu:

- Z prebytku predchadzajuceho roka 10 656,71
Cerpanie Rezervného fondu:

- kapitalové vydavky 6 493,72
Zostatok k 31.12.2022 10 901,62

Socialny fond

Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p. Tvorbu a pouzitie socialneho

fondu upravuje kolektivna zmluva.

Evidencia Socialneho fondu

text Suma v €

Stav k 1.1.2022 1 090,05
Tvorba socialneho fondu: 855,90
Cerpanie socialneho fondu:

¢erpanie fondu na socialnu politiku 650,40
Zostatok k 31.12.2022: 1 295,55

Fond prevadzky, udrzby a oprav

Obec vytvara fond prevadzky, udrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zdkona ¢.443/2010 Z.z. v

z.n.p.

Evidencia fondu prevadzky, udrzby a oprav

text

Ucel

Suma v €

Stav k 1.1.2022

15 920,69




Prirastky z dohodnutého najomného vo 3240
vyske 0,5 % nakladov na obstaranie
ndjomneho bytu — tvorba
Ubytky — pouzitie fondu: X
-za tovary a sluzby 1182,30
Zostatok k 31.12.2022: 17 978,39
4. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022
P.c. Polozka aktiv Rok 2022 Rok 2021
SPOLU MAJETOK 1012 576,77 1052 082,30
A NeobeZny majetok 941 088,22 978 879,09
Al Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00
Al Dlhodoby hmotny majetok 862 342,22 900 133,09
Allll Dlhodoby finanény majetok 78 746,00 78 746,00
B Obezny majetok 70 583,79 72 342,04
B.1 Zasoby 8 578,69 4 497,46
B.1l Zuc¢tovanie medzi subjektami verejnej spravy 0,00 0,00
B.1II Dlhodobé pohl'adavky 0,00 0,00
B.IV Kratkodobé pohl'adavky 1961,22 2 937,82
B.V Finan¢né Géty 60 043,88 64 906,76
B.VI Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci 0,00 0,00
dlhodobé
B.VII Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci 0,00 0,00
kvrétkodobé
C Casové rozliSenie 904,76 861,17
P.¢ Polozka pasiv Rok 2022 Rok 2021
Vlastné imanie a zavazky 1012 576,77 1052 082,30
A Vlastné imanie 369 135,23 363 127,54
A.l Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00
All Fondy 0,00 0,00
A.lll Vysledok hospodarenia 369 135,23 36312754
A.lll.1 | Nevysporiadany vysledok hospodarenia 363 127,54 353 693,38
minulych rokov
A.ll11.2 | Vysledok hospodarenia za beZné obdobie 6 007,69 9434,16
B Zavazky 380 922,97 387 105,47
B.1 Rezervy 1 440,00 1 300,00
B.1I Zuctovanie medzi subjektami verejnej spravy 21 450,66 20 902,09
B.1II Dlhodobé zavizky 297 308,92 310 561,40
B.IV Kratkodobé zavizky 48 667,39 39 765,98
B.V Bankové tvery a vypomoci 12 056,00 14 576,00




C | Casové rozliSenie | 26251857 301 849,29

7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022

Stav zavazkov k 31.12.2022

Druh zavizku voéi: K 31.12.2022 v lehote splatnosti
- dodavatel'om 3899,90
- zamestnancom 6 316,11
- poistovniam ZP a SP 371452
- finanCnej sprave 792,79
- SFRB 309 471,35
- uvery SZRB 3410,00
- navratna finan¢nd vypomoc MF SR 8 646,00
- zabezpeka (14-bj.C. 112) 9 534,69
- socialny fond 1 246,96

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii
Obec nema zriadené prispevkové organizacie.

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym
osobam - podnikatePom podPa § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z..z.

Obec v roku 2022 poskytla dotacie v sulade so VZN o dotaciach, pravnickym osobam, fyzickym
osobam - podnikate'om na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne prospesny alebo
verejnoprospesny ucel.

Ziadatel’ dotacie Suma Suma skutoéne Rozdiel
Ucelové urcenie dotacie z rozpo¢tu obce na poskytnutych pouzitych
bezné vydavky finanénych finanénych
prostriedkov prostriedkov
Jednota dochodcov 350,00 350,00 0

K 31.12.2022 boli vyuctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v stilade so VZN o dotéciach.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatePskej ¢innosti

Obec nema zriadenu zivnost’ na podnikanie pre rok 2022.
11. Finan¢né usporiadanie vzt'ahov vo¢i

a) zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoétom VUC



V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona €.583/2004 o rozpoctovych pravidlach tizemnej

samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov méa obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finan¢nych vzt'ahov k zriadenym alebo zalozenym

pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli
finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy k Statnemu rozpoctu,

§tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.

Finanéné usporiadanie voci zalozenym pravnickym osobam:

Obec neposkytla dotaciu svojej spolo¢nosti.

Finanéné usporiadanie vodi §taitnemu rozpoctu:

Ekon kI Zdroj Nazov Upraveny Cerpanie Rozdiel Pin %
1-beiny rozpoget
n n Sponzorské Brose PD - zriadenie mizea 1000.00 1000.00 0.00 100
312001 m MV SR - Val'by 1494.00 149411 0.1 100
31200 m MPSVaR - M§ stravné 1305.00 1082.00 213.00 84
31200 m MV SR - Referendum 675.00 67457 043 100
312001 m MV SR - Refundécia odmien 675.00 674.75 0.25 100
312001 11UA MV SR - Ubytovanie UA 11343.00 11343.00 0.00 100
312008 11H TSK - Cerediioné slavnosti 700.00 700.00 0.00 100
312012 m M3vvas SR - M predskolaci 2830.00 2830.00 0.00 100
312012 m MV SR - Register obyvatelov 147.00 146 85 0.15 100
312012 m MV SR - Register adries 24.00 19.60 440 82
312012 m MDaV SR - Stavebny drad 644.00 576.36 67.64 89
312012 m MDaV SR - Cestnd doprava 19.00 19.22 -0.22 101
312012 m MZP SR - Zivotné prostredie 45.00 44 56 044 99
1-beiny rozpocet 20 901.00 20615.02 28598 99
Spolu 20901.00 20 615.02 28598 99

Vsetky prijaté dotacie boli pouzité v stlade s uc¢elom pich poskytnutia.

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Obec netvori programovy rozpo&et (uzn.

¢. 94/2021)

0oz



13. Navrh na uznesenie

Obecné zastupitel'stvo:

1. berie na vedomie

stanovisko hlavného kontrolora k zavereénému ucétu obce za rok 2022

2. schvaluje

a) Zaverecny ucet za rok 2022

b) Celoro¢né hospodarenie bez vyhrad

c) Tvorbu rezervného fondu vo vyske 3 469,04 € z prebytku finanénych operacii po
odpocte schodku hospodarenia

d) Tvorbu fondu prevadzky, udrzby a oprav vo vyske 3 240 € za rok 2022

3. potvrdzuje

schodok hospodarenia vo vyske 17 269,54 € vyrovhany prostriedkami minulych obdobi



